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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

تسنیم/ یاسر احمدوند، 
رئیس نمایشگاه کتاب 

و معاون فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

برای انتخاب شعار نمایشگاه 
کتاب از مردم دعوت کرده 
و در حساب کاربری توئیتر 

خود نوشته : »برای نمایشگاه 
کتاب شعار پیشنهاد بدهید.«

این نمایشگاه بیستم تا 
سی‌ام اردیبهشت ماه 1402 
در مصلای امام خمینی)ره( 

برگزار خواهد شد.

دعوت از مردم برای انتخاب 
شعار نمایشگاه کتاب

فارس/ سریال »نون خ 4« 
به کارگردانی سعید آقاخانی 
در شب‌های قدر روی آنتن 

نخواهد رفت و قسمت 
بعدی آن شنبه ۲۶ فروردین 
در جدول پخش شبکه یک 

قرار می‌گیرد.
۱۹ قسمت از »نون خ« 

تا چهارشنبه ۳۰ فروردین 
روانه آنتن خواهد شد و دو 

قسمت پایانی نیز دوم و 
سوم اردیبهشت همزمان با 

عید فطر پخش می‌شود.

»نون خ 4« تا 26 فروردین 
پخش نمی‌شود

ایرنا/ نمایش خانه برناردا آلبا 
نوشته فدریکو گارسیا لورکا، 

با بازنویسی، تهیه‌کنندگی، 
دراماتورژی و کارگردانی 
دانیال اربابی پس از دو 
سال تمرین، آماده اجرا 

شد. قطب‌الدین صادقی 
مشاور کارگردان جدیدترین 

اثر نمایشی گروه هنری 
پیکسل‌بیت است.

برناردا آلبا، زنی بیوه است 
که پنج دخترش، اسیر اندوه 

بی‌پایان زندگی او شده‌اند.

»خانه برناردا آلبا«
آماده اجرا شد

ایبنا/ احسان عباسلو، دبیر 
علمی دوازدهمین جایزه 

ادبی یوسف، از تمدید مهلت 
زمان ارسال آثار به دبیرخانه 
این رویداد خبر داد و گفت: 
در راستای جبران تأخیر در 

انتشار فراخوان، زمان ارسال 
آثار برای نویسندگان داستان 
کوتاه تا اواخر خردادماه ۱۴۰۲ 
تمدید شد.بخش ویژه جایزه 

یوسف امسال به موضوع 
»وحدت ملی- ایران قوی« 

اختصاص دارد.

تمدید مهلت ارسال آثار به 
»جایزه ادبی یوسف«
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25 صاف تا کمی ابری همراه 
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کمی ابری تا قسمتی ابری گاهی وزش باد شدید و افزایش 
ابر با احتمال بارش پراکنده  کمی ابری تا قسمتی ابری همراه با وزش باد   کمی ابری تا نیمه ابری در بعد از ظهر افزایش ابر و 

وزش باد شدید

قسمتی ابری تا نیمه ابری در بعضی ساعتها وزش باد 
شدید و گرد و خاک همراه با بارش خفیف باران

صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش باد شدید در بعداز 
ظهر افزایش ابر

صاف تا قسمتی ابری گاهی افزایش ابر و 
وزش باد در پاره ای نقاط مه آلود

کمی ابری تا نیمه ابری گاهی افزایش باد صاف گاهی کمی ابری گاهی وزش باد صاف تا قسمتی ابری در بعد از ظهر وزش باد شدید و 
گرد و خاک و افزایش ابر

 zسیاسی

پرورش  سرپرست وزارت آموزش و 
رسیدگی به اعتراضات معلمان درباره 
رتبه‌های اعلام شده را یکی از برنامه‌های 

اصلی  آموزش و پرورش اعام  کرد.
به گزارش مرکز اطاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش و پرورش ، رضا 
مراد صحرایی در دیدار با تشکل‌های 
فرهنگیان گفت: دولت گذشته به دلیل 
مشکلاتی که در رتبه‌بندی داشت و 
امروز ما با آن مواجه هستیم، رتبه‌بندی 
معلمان را به مدت ۳ سال اجرایی 
نکرد، اما وجود اعضای جوان در شورای 
معاونان وزارت آموزش و پرورش در 
دولت سیزدهم باعث شد تا همت 
کافی برای اجرای رتبه‌بندی ایجاد شود.

وی ادامه داد: بیش از ۵۴ میلیون سند 
در حوزه رتبه‌بندی معلمان بررسی شد 
که این مقدار سند آمار بسیار زیادی 
است و نشان از کار بزرگی است که 
در اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان 

انجام شد.
وی با تبیین سیاست‌های وزارت آموزش 
و پرورش در مورد رتبه‌بندی معلمان 
در سه مسیر، اظهار کرد: رسیدگی 

به اعتراضات معلمان درباره رتبه‌های 
اعلام شده یکی از برنامه‌های آموزش 
و پرورش است که در این مسیر نیز 
هدف، کمک به معلمان در کسب 
رتبه‌های خود البته بر اساس قانون 

خواهد بود.
صحرایی ادامه داد: کارگروه نظارت 
تشکیل خواهد شد تا ویژگی‌های 
متعارف رتبه‌ها مشخص شود. با 
هدف صحت‌سنجی و اعتباربخشی، 
رتبه‌ها سنجیده خواهد شد تا کیفیت 
رتبه‌بندی افزایش یابد. هدف اصلی 
مدارس  کیفیت  بهبود  رتبه‌بندی 
است، لذا باید مسیر رشد معلم را 

ترسیم کنیم، آموزش‌های خاصی برای 
توسعه شایستگی‌های معلمی  برگزار 
شود و معلم باید دائم به روز شود. 
دانش‌آموزان ما تغییرات بسیاری را 
تجربه می‌کنند، لذا باید برای به روزآوری 
معلمان در راستای هدایت نسل تلاش 
کنیم و تا زمانی که این کارها را انجام 

ندهیم، تحول اتفاق نخواهد افتاد.
وی با بیان این که تشکل‌ها در تدوین 
برنامه هفتم توسعه، به آموزش و پرورش 
کمک کنند، اظهار کرد: برنامه‌های جاری 
نباید با سندهای بالادستی ابلاغی نظام 
به آموزش و پرورش، مغایرت داشته 

باشد. 

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

معاون‌ فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران عنوان کرد

 رسیدگی به اعتراضات معلمان
برنامه اصلی وزارت است

کم کاری دستگاه ها در حوزه حجاب
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از تشکیل 
قرارگاه حجاب در وزارت کشور و عضویت شهردار در 

این قرارگاه خبر داد.
امین توکلی زاده معاون‌ فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
تهران در مورد جزئیات برگزاری جلسات پیرامون 
حجاب در شهرداری تهران با بیان اینکه مصوباتی 
در شورای عالی انقاب فرهنگی در مورد حوزه 
حجاب داریم، به ایسنا گفت: این مصوبات فقط 
برای امسال و جدید نیستند و مصوباتی مربوط به 
گذشته است اما در انجام آن کوتاهی شده است.  
دستگاه‌ها به وظایف خود در حوزه حجاب عمل 
نکردند و این وظایف بار دیگر توسط رئیس جمهور 
و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی به وزارت کشور 
سپرده شده تا پیگیری‌های لازم برای انجام وظایف 
دستگاه‌ها صورت گیرد.  وزارت کشور نیز قرارگاهی 
در این موضوع تشکیل داده است و وزیر کشور نیز 
در حال پیگیری وظایف است و شهردار تهران نیز 
عضو این قرارگاه است.توکلی زاده با بیان اینکه این 
قرارگاه در حوزه حجاب فعالیت می‌کند، ادامه داد: 
در حوزه تبلیغات حجاب مدت‌هاست که شهرداری 

تهران فعال است.
در قانون وظایفی برای شهرداری در حوزه حجاب 
مشخص شده است و برای انجام شدن این وظایف 

اقداماتی در حال انجام است.

کمبود دارو نداریم
بهرام عین‌اللهی ، وزیر بهداشت،درمان 
و آموزش پزشکی با بیان اینکه بخش 
اعظم دارو در کشور تأمین می‌شود، گفت: 
خوشبختانه مشکلی برای تأمین دارو در 
سال جاری نداریم. وزارت بهداشت و دولت 
تدابیر لازم برای تأمین داروی مورد نیاز 

کشور را اندیشیده است.

 دریافت معاینه فنی خودرو در
کمتر از نیم ساعت

روزانه 7 هزار خودرو به مراکز معاینه فنی 
تهران مراجعه و بدون صف انتظار خدمات 
دریافت می‌کنند. شادی مالکی ، مدیرعامل 
ستاد معاینه فنی خودروهای تهران با بیان 
این مطلب گفت: در حال حاضر پذیرش 
در ۱۰ مرکز معاینه فنی شهر تهران مشتمل 
بر ۲۸ خط معاینه فنی خودروهای سبک 
فقط به شکل اینترنتی انجام می‌شود که 
این رویکرد توانسته در حل معضل صف 
مؤثر واقع شود و مراجعان در کمتر از نیم 

ساعت معاینه دریافت می‌کنند.

افزایش کرایه تاکسی از اردیبهشت
ئیس  ر شمی،  ها تشکری  سیدجعفر 
کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای 
نرخ  افزایش  اعمال  از  تهران  اسامی 
از  مترو  و  اتوبوس  تاکسی،  کرایه‌های 

اردیبهشت ماه خبر داد .

کرونا در آخر هفته گذشته جان 36 
نفر را گرفت

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی اعام کرد: با مرگ ۳۶ بیمار 
مبتلا به کووید۱۹ مجموع جانباختگان ناشی 
از ابتا به این بیماری به ۱۴۵ هزار و ۵۳۴ نفر 
رسید. تا روز جمعه ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۲ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰۶۴ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و 
۵۶۵ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۹۷ هزار 
و ۹۸ نفر رسید. در حال حاضر ۱۹ شهرستان 
وضعیت قرمز، ۴۵ شهر در وضعیت نارنجی، 
۲۳۳ شهر در وضعیت زرد و ۱۵۱ شهر کشور 

نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

کاهش قیمت میوه و تره بار
بر اساس آخرین نرخ‌نامه سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران، قیمت 
۲۵ قلم از محصولات بین ۲۰۰ تا ۳۹۰۰ تومان 
کاهش یافته است. فلفل کاپی با کاهش 
قیمت ۳۹۰۰ تومان و بادمجان، پیاز و سبزی 
با کاهش ۲۰۰ تومان، به ترتیب بیشترین و 

کمترین کاهش قیمت را داشتند.

مخبر: کاهش نقش دلار
در اقتصاد یک ضرورت است

معاون اول رئیس‌جمهور، کاهش نقش دلار در اقتصاد 
کشور را یک ضرورت مهم دانست و گفت: باید با اتخاذ 
تدابیر و راهکارهای مؤثر، چسبندگی اقتصاد کشور به 
دلار را کاهش دهیم و با ایجاد مشوق‌ها و امکاناتی برای 
فعالان اقتصادی و واردکنندگان، شرایطی فراهم شود تا 

مبادلات را با ارزهای دیگر انجام دهند.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر با بیان اینکه نمی‌توان 
اقتصاد کشور را بر مبنای نرخ‌گذاری و قیمت‌سازی 
فضای مجازی اداره کرد، افزود: باور اکثریت صاحبنظران 
و اقتصاددانان این است که نرخ ارز باید واقعی باشد 
که البته دیدگاه دولت نیز همین است اما باید تعریف 
درست و دقیقی از نرخ واقعی داشته باشیم به نحوی 
که این قیمت، ضابطه‌مند بوده و مبنای اقتصادی 

داشته باشد.

امیر عبداللهیان خواستار نشست اضطراری 
سازمان همکاری اسلامی شد

وزیر امور خارجه ایران در خلال برنامه‌های خود در پکن، 
در گفت‌وگوی تلفنی با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، 
خواستار برگزاری نشست اضطراری برای رسیدگی به 
تعرض اخیر رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی شد.به 
گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در این گفت‌و‌گوی 
تلفنی ضمن تأکید بر ضرورت برگزاری نشست اضطراری 
سازمان همکاری اسامی در سطح وزرای امور خارجه 
کشورهای عضو برای رسیدگی به تعرض اخیر رژیم 
صهیونیستی به مسجد الاقصی، آمادگی جمهوری 
اسامی ایران برای هرگونه همکاری در برگزاری این 
نشست را مورد تصریح قرار داد. وی همچنین با 
اشاره به گفت‌و‌گوی تلفنی رئیس جمهور کشورمان با 
رئیس جمهور اندونزی در این ارتباط، دیگر برنامه‌های 
پیش‌بینی شده ازسوی جمهوری اسامی ایران در این 

خصوص را به اطلاع دبیرکل رساند.

ثبت ۱۵۹ دستاورد هسته‌ای در سال ۱۴۰۱
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در سالی که گذشت 
همکاران ما بیش از ۱۵۹دستاورد دانشی و فناوری و 
صنعتی ثبت کردند که هیچ یک از این دستاوردها را به 
دلیل تحریم در اختیار ما قرار نمی‌دهند و این فناوری‌ها 

را ابزار فشار اقتصادی علیه ایران کرده‌اند.
به گزارش تسنیم، محمد اسلامی به مناسبت فرارسیدن 
سالروز ملی فناوری هسته‌ای با حضور در نماز جمعه 
این هفته تهران با بیان اینکه برای اولین بار سند جامع 
تحقیق و توسعه عملیاتی شده است، یادآور شد: ما جزو 
3 کشور اول دنیا در این حوزه به شمار می‌رویم. وی با 
اشاره به تأکیدات مکرر رهبر انقلاب درباره لزوم افزایش 
ظرفیت تولید انرژی هسته‌ای برای تأمین سوخت کشور 
گفت: با توجه به تغییرات شرایط اقلیمی و تعهد جهانی 
برای از بین بردن گازهای گلخانه‌ای، سازمان انرژی 
اتمی، تولید برق از انرژی هسته‌ای به صورت جهشی 
را در دستور کار خود قرار داده و پروژه ایجاد 10 هزار 
مگاوات برق در مناطق ساحلی را در همین راستا کلید 
زده و مکان‌های احداث این نیروگاه‌ها هم جانمایی 

شده است.
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  گزارش نهایی مسمومیت
دانش آموزان، در راه مجلس

 با برگزاری نخستین جلسه کمیته حقیقت‌یاب درباره 
علل مسمومیت دانش‌آموزان در سال جدید با حضور 
دستگاه‌های مرتبط، گزارش کمیته به مجلس ارائه 

خواهد شد.
حمیدرضا کاظمی، رئیس کمیته ویژه حقیقت‌یاب 
علل مسمومیت دانش‌آموزان در مجلس گفت: با 
برگزاری این جلسه  در صورت جمع‌بندی نهایی، 
گزارش کمیته پیرامون علل مسمومیت دانش‌آموزان 
تا اردیبهشت‌ماه به صحن مجلس خواهد رفت.

کاظمی درباره آخرین پیگیری‌های صورت گرفته در 
کمیته ویژه حقیقت‌یاب علل مسمومیت دانش‌آموزان 
در مجلس شورای اسامی گفت: تاکنون کمیته 
دو جلسه در سال گذشته با دستگاه‌های مرتبط 
امنیتی، حوزه سامت و سایر دستگاه‌ها برگزار کرده 
و گزارشی از دستگاه‌ها و اقداماتی که انجام داده‌اند 
گرفته است. در سال جدید نیز در روز دوشنبه 
هفته گذشته اولین جلسه کمیته با حضور همه 
دستگاه‌های مرتبط برگزار شد.اکنون بنا شده در دو 
هفته آتی کارگروه مجدد جلسه را تشکیل دهیم و 
اگر با گزارشات دریافتی به نتیجه نهایی رسیدیم، 
گزارش نهایی در این موضوع را برای ارائه به صحن 
مجلس آماده کنیم.کاظمی گفت: بنده پیش‌بینی 
می‌کنم تا اردیبهشت‌ماه گزارش نهایی کمیته پیرامون 

مسمومیت دانش‌آموزان به صحن مجلس برود.
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